АДМИНИСТРАЦИЯ
БАЛЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЪНОГО ОКРУГА

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

- rJ{/ 20"/{rода J\ъ //г
г. Балей

Об утверждении плана проведения
ярмарок на территории Балейского
муниципального округа
Забайкальского края на 2025 год

В целях ре.Lпизации ФедераJIьного закона от 28. |2.2009 года J\ъ 381- Фз
(об основах государственного регулирования торговой деятельности в

Российской Федерации>, Федер€lльного закона от 06.10.2003 года J\ъ 131-Фз

<об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации>), руководствуясь статъей З2 Устава Балейского муницип€Lпьного

округа Забайкальского края, администрация Балейского муницип€Lпьного

округа Забайкалъского края п о с т а н о в л я е т:,

1. Утвердить план проведения ярмарок на территориИ БалейскогО

муницип€цIьного округа Забайкальского края на 2025 год (согласно

приложению).
2. Контроль за исполнением данЕого постановлениЯ возложитЬ на

заместителя главы Балейского муницип€tJIьного округа Забайкальского края -

начаJIьника отдела экономики Ваулину Н.А.
3. Настоящее решение встугIает в силу на следующий день после дня

его офици€lJIьного опубликованиr{.
4.настоящее решение опубликовать в сетевом издании <<Балейское

обозрение> -tIOBb

глава Балейского

Забайкальского края Е.В.Ушаков

Ф ^Ция

ý
о
о
,ь

* вчdi

о

Локтева о.Н.

муниципаJIьного

Балейского

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации

муниципrrльногQ округа Забайкальского крzlя _
от Jа.й. z025 года ль /l!-

flлаrr проведения ярмарок на территории Балейскою м)пrиIцппaшьного округа Забайкальскою края на 2025 лод

J\ъ наименование Срок
проведен
ия
(месяц)

Место проведения Количест
во дней

Тип ярмарки
По классу реallизуемьй товаров на ярмарке:
специalлизированная (продовольственнaш,
непродовольственнrш, сельскохозяйственная),
универсальная

По времени и шели
проведения ярмарки:
сезонная, праздничнаJI!
ярмарка выходного дtul,
выставка_ярмарка

1 2
л'
J 4 5 6 7

1 Балейский
муниципальный округ
Забайкальского края

маи г.БалеЙ, территория,
прилегающая к
мемори€Lпьной зоне,
стадион

1 Специализированная
(продовольственная)

Праздничная

2 маи г.БалеЙ, территория,
прилегающая к !к
<Горняю>, стадион

1 Специализированная
(продовольственная)

Праздничная

J ноябрь территория старого
рынка

1 Специализированная
(продовольственная)

Сезонная

4 Нижнекокуйская
сельская
администрация
Балейского
муницип€lJIьного
округа Забайкальского
края

маи стадион с. Нижний
Кокуй

1 Специализированная
(продовольственная)

Праздничная

5 август н.п.л\у Саранная 1 Специализированная
(непродовольственная)

Сезонная

6 Матусовская сельская авгчст СДК с. Матусово 1 Qпециализированная Праздничная

администратJия
Балейского
муниципаJIьного
округа ЗабайкалЬского
края

овольственная

7 август СК с. Сарбактуй 1 Специализированная
довольственная

Праздничная

8 август ск с. Новоивановка 1 Специализированная Праздничная

9 Ундино-Посельская
сельская
администрация
Балейского
МУНИЦИПЫIЬНОГО

округа Забайкальского

июль с. Ундино-Поселье 1 Праздничная

ноябрь СДК с. Ундино-
Поселье

1 Специализированная
(продовольственная)

Праздничная

10. Нижнегирюнинская
сельская
администрация
Балейского
муниципulJIьного
округа Забайкалъского

август с. Нижнее Гирюнино 1 Специализированная
(продовольотвенная)

Сезонная

11 казаковская сельская
администрация
Балейского
муницип€}JIьного
округа Забайкальского

октябръ СДК с.К-Промысел 1 Специализированн€rя
(продовольственная)

праздничная

t2. Нижнеильдиканская
сеJIьская

август с. Нижний Ильдикан 1 Специализированная
(непродовольственная)

праздничная

)

(

края

Универсальная

Балейского
муниципtшьного
округа Забайкальского
края

13

Жидкинская сельская
администрация
Балейского
муниципtшьного
округа Забайкальского
края

август СДК с. Хtидка 1 сельскохозяйственная праздничная

\4. Ундинская сельск€uI
администрация
Балейского
муниципiшьного
округа Забайкальского

щая

авгчст СДК с.Унда 1 Специализированная
(продовольственная)

пр€tздничная

15. Подойницынская
сельская
администрация
Балейского
муниципаJIьного
округа Забаtкальского
края

август
с.Подойницыно

1

Специализированная
(продовольственная)

праздничная